平成１９年６月４日
各      位

会 社 名  株式会社 大 林 組

（本店所在地）大阪市中央区北浜東４番３３号

代表者名  取締役社長 脇村典夫

（コード番号 1802 東、大、名、福）

問合せ先  東京本社総務部長 秀高 誠

（TEL  03 － 5769 － 1017 ）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、取締役及び執行役員の異動を下記のとおり内定いたし

ましたのでお知らせいたします。取締役の就任につきましては、本年６月２８日開催の定時株主

総会の承認を経て正式に決定する予定です。
 なお、本件につきましては、本年３月７日付けで、４月１日からの新体制と６月の定時株主総

会で就任予定の取締役候補者を発表いたしましたが、下記の理由により、その一部を変更するも

のであります。
記

１ 異動の理由

  平成１７年１１月に入札が実施された大阪府枚方市発注の清掃工場建設工事に関し、競売入

札妨害（談合）容疑により、本年５月２９日に当社顧問と社員２名が逮捕されました。

本件においては、当時の執行役員（現顧問）が逮捕されるという事態となり、誠に遺憾であ

り、慙愧に堪えません。皆様には心から深くお詫び申し上げます。

当社はいま、全社を挙げてコンプライアンスの徹底に取り組み、健全な企業風土を持つ「新

生大林組」に生まれ変わる努力を続けているところですが、一連の事態を重く受け止め、この

機に経営陣の一新を図って経営体制を刷新し、社会からの信頼回復に向けて新たなスタートを

切ることとしたものであります。

２ 異動の内容

（１）代表取締役社長の交代（本年６月２８日開催の定時株主総会終了後に就任予定）

代表取締役社長     白 石   達（現 専務執行役員）
特別顧問        脇 村 典 夫（現 代表取締役社長）

※ 新任代表取締役社長の略歴は別紙のとおりです。

 - 1 -
- 1 -

（２）代表取締役副社長に就任予定（本年６月２８日開催の定時株主総会終了後に就任予定）

代表取締役副社長    長   恵 祥（現 専務取締役）
代表取締役副社長    本 庄 正 史（現 専務執行役員）

※ 新任代表取締役副社長の略歴は別紙のとおりです。

（３）役付取締役の変更（本年６月２８日付）

取締役         大 林 剛 郎（現 代表取締役会長）

（４）新任取締役候補者（本年６月２８日付）

代表取締役社長     白 石   達（現 専務執行役員）
代表取締役副社長    本 庄 正 史（現 専務執行役員）

   専務取締役       戸 塚 健 彦（現 常務執行役員）
   常務取締役       金 井   誠（現 常務執行役員）
   常務取締役       岸 田   誠（現 常務執行役員）
   常務取締役       原 田 昇 三（現 常務執行役員）
   常務取締役       三 輪 昭 尚（現 常務執行役員）

（５）退任予定取締役（本年６月２８日開催の定時株主総会で退任予定）

代表取締役社長     脇 村 典 夫（当社特別顧問に就任予定）
代表取締役副社長    原   義 孝（当社顧問に就任予定）
代表取締役副社長    大 林 芳 久（当社顧問に就任予定）
専務取締役       髙 木 嗣 郎（当社顧問に就任予定）
専務取締役       田 保 収 平（当社顧問に就任予定）

（６）執行役員の役付変更（本年６月２８日付）

専務執行役員      野 口 忠 彦（現 常務執行役員）

以 上

 - 2 -
- 2 -

＜ご参考＞

本年６月２８日開催の第１０３回定時株主総会終了後に予定する取締役及び監査役の体制は、

次のとおりとなります。

役 職 名 氏  名
代表取締役社長 白 石   達
代表取締役副社長 野 間 暎 史
代表取締役副社長 長   恵 祥
代表取締役副社長 本 庄 正 史
専務取締役 戸 塚 健 彦
常務取締役 金 井   誠
常務取締役 岸 田   誠
常務取締役 原 田 昇 三
常務取締役 三 輪 昭 尚
取締役 大 林 剛 郎
常勤監査役 西 村   正
常勤監査役 安 井 俊 六
監査役※ 松 尾 政 和
監査役※ 松 下 正 幸
監査役※ 津 田 尚 廣
※ 会社法第２条第 16 号に規定する社外監査役

 - 3 -
- 3 -

＜別 紙＞

新任代表取締役社長の略歴

   氏名（よみがな）  白 石   達（しらいし とおる）

 生 年 月 日  昭和２２年 ６月２９日（５９歳）

   最 終 学 歴  昭和４６年 ６月 東京大学工学部建築学科卒業
 略 歴  昭和４６年 ７月 当社入社

       平成１３年 ６月 当社取締役
       平成１４年 ４月 当社東京建築事業部副事業部長
       平成１５年 ６月 当社常務取締役

             平成１７年 ６月 当社常務執行役員
             平成１９年 ４月 当社専務執行役員 東京建築事業部長（現任）
             平成１９年 ６月 当社代表取締役社長就任（予定）

以 上

 - 4 -
- 4 -

＜別 紙＞

新任代表取締役副社長の略歴

   氏名（よみがな）  長   恵 祥（ちょう しげよし）

 生 年 月 日  昭和２０年１２月１１日

   最 終 学 歴  昭和４３年 ３月 東京大学工学部建築学科卒業
 略 歴  昭和４３年 ４月 当社入社

       平成１３年 ６月 当社取締役
       平成１４年 ４月 当社建築本部副本部長
       平成１５年 ６月 当社常務取締役
       平成１７年 ６月 当社専務取締役（現任） 建築本部長

             平成１９年 ４月 当社本店建築総括（現任）
             平成１９年 ６月 当社代表取締役副社長就任（予定）

   氏名（よみがな）  本 庄 正 史（ほんじょう まさし）

 生 年 月 日  昭和１９年 ７月２９日

   最 終 学 歴  昭和４４年 ３月 京都大学大学院工学研究科修士課程修了
 略 歴  昭和４４年 ４月 当社入社

       平成１２年１１月 当社四国支店長
       平成１３年 ６月 当社取締役 本店統括部長
       平成１５年 ６月 当社常務取締役

             平成１７年 ６月 当社専務執行役員（現任）
             平成１９年 ４月 当社土木本部長（現任）
             平成１９年 ６月 当社代表取締役副社長就任（予定）

以 上

 - 5 -
- 5 -